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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Bordit të RTK-së kundër Kallxo.com  

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 30 maj 2023, shqyrtoi ankesën e dërguar nga 

Bordi i RTK-së kundër Kallxo.com lidhur me publikimin e 

shkrimit me titull “Për 1 Maj, Sindikata e RTK-së ngrit 

shqetësimet për padrejtësitë ndaj tyre”, dhe mori këtë 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 

 

 

 

 

 

 

 



 

                      

                      A R S Y E T I M 

 

 

Media ka publikuar një lajm me titull “Për 1 Maj, Sindikata 

e RTK-së ngrit shqetësimet për padrejtësitë ndaj tyre”, me 

pretendimin se shkrimi shkel kapitujt II (raportimi i së 

vërtetës) dhe IV (e drejta për t’u përgjigjur) të Kodit të 

Mediave të Shkruara. 

 

Lajmi është shkruar në gazetë online dhe objekt i kësaj ankese 

është teksti i shkruar, e që rrjedhimisht ankesa është e 

lejueshme për trajtim dhe e afatshme. 

  

Pas leximit të ankesës KMShK gjen se ankesa është e pabazuar. 

Pra, nuk miratohet.  

 

Media ka raportuar për një paraqitje mediale (komunikatë) të 

sindikatës së pavarur të televizionit publik në Kosovë. Rreth 

pretendimit të palës se media ka raportuar jo drejt për 

pjesëmarrjen e anëtarëve të bordit dhe menaxhmentit në një 

punëtori jashtë Prishtinës, media ka ofruar dëshmi (video) se 

si vetë kryetari i Bordit e njofton në seancë publike për 

këtë aktivitet komisionin përkatës parlamentar. 

 

Në lidhje me mosdhënien e mundësisë për t’u deklaruar, media 

nuk ka bërë shkelje të Kodit të Mediave, pasi që vetëm ka 

publikuar komunikatën e sindikatës, siç kanë vepruar edhe 

media të tjera. 

 

 

Andaj, KMShK vendos që ankesa të mos miratohet. 

 

 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


